2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2021

	№
	658-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 13.05.2020 № 244-П и от 11.09.2015 № 59/566
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                       от 13.05.2020 № 244-П «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 3:
1.1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Министерство экономического развития Кировской области:».
1.1.1.2. Подпункт 3.1.1.2 подпункта 3.1.1 подпункта 3.1 исключить.
1.1.2. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:
«3–1. Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области:
3–1.1. В срок до 10 июля текущего финансового года представляет в министерство экономического развития Кировской области отчетные данные за отчетный финансовый год, оценку текущего финансового года и прогноз на очередной финансовый год и на плановый период по показателям:
объема розничного товарооборота, объема платных услуг, оборота малых предприятий в разрезе муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области;
индекса потребительских цен, индекса физического объема платных услуг населению, индекса-дефлятора объема платных услуг в целом по Кировской области.
3–1.2. В срок до 1 августа текущего финансового года представляет в министерство финансов Кировской области отчетные данные за отчетный финансовый год, оценку текущего финансового года и прогноз объема производства и реализации алкогольной продукции в разрезе предприятий – изготовителей алкогольной продукции и пива на очередной финансовый год и на плановый период».
1.1.3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство имущественных отношений Кировской области:».
1.1.4. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «в министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «в министерство экономического развития Кировской области».
1.2. Дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2–1. Определить период действия бюджетного прогноза Кировской области на долгосрочный период – 12 лет, начиная с 2022 года».
1.3. Пункт 3 исключить.
2. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Кировской области на долгосрочный период, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/566 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Кировской области на долгосрочный период», следующие изменения:
2.1. В абзаце втором пункта 2 слова «постановлением Правительства Кировской области о мерах по составлению областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «Порядком составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 13.05.2020 № 244-П «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В целях формирования бюджетного прогноза:
5.1. Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области направляет в министерство экономического развития Кировской области в срок до 1 августа текущего финансового года прогноз значений следующих показателей на период действия прогноза социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период:
индекса физического объема платных услуг населению;
индекса потребительских цен;
индекса-дефлятора объема платных услуг.
5.2. Министерство экономического развития Кировской области направляет в министерство финансов Кировской области:
5.2.1. В срок до 15 августа текущего финансового года прогноз значений следующих показателей на период действия прогноза социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период:
объема валового регионального продукта;
индекса физического объема валового регионального продукта;
фонда оплаты труда;
прибыли прибыльных предприятий;
остаточной балансовой стоимости основных фондов;
индекса физического объема платных услуг населению;
индекса потребительских цен;
индекса-дефлятора объема платных услуг;
среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника.
5.2.2. В срок до 31 декабря текущего финансового года прогноз социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период с пояснительной запиской, содержащей обоснование параметров прогноза (его корректировку с пояснительной запиской, содержащей в том числе сопоставление параметров прогноза с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов утвержденных изменений)».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png